
◆ 次回卓話予告 ◆
１０５４回  １１/５（水） １２：３０ 「会員卓話」

第1052回  例 会第1052回  例 会
２０１４年１０月１５日（水）１２：３０

笠間第１ビル３Ｆ

司  会 笠 間 博 幸  会  員

点  鐘 会  長   二 見 義 光

合  唱
 ロータリーソング 「奉 仕 の 理 想」
 ソングリーダー 加 藤 良 隆  会  員

お客様
 中山秀雄 様（米山奨学・米山学友委員会

 副委員長　海老名ＲＣ）
 丁　云舒 （テイ・ウンジョ）様

（米山奨学生）

会長の時間 会  長   二 見 義 光

台風 18 号と台風 19 号が列島を直撃し、２週連続
の台風となってしまいました。
台風 18 号の綾瀬市の降水量は、10 月５日に降り
始めから、６日に午前中までに 352.5mm、最大時
間雨量 59.5mmだったそうです。これにより、市内
の被害状況は、床上浸水 17 件、床下浸水 19 件、が
け崩れ２件、車両浸水２台、道路冠水 40 件ですが、
負傷者はいなかったそうです。
今回の台風 19 号は、台風 18 号でがけ崩れのあっ
た地域の 44 世帯 121 人に避難勧告が出されました
が、大きな被害が出なくてよかったと思います。
心配なのが、来週予定をしておりますコスモス例
会のコスモスです。昨日、幹事とともにコスモス畑
を見てまいりました。やはり台風の影響でしょうか、
コスモスは倒れ、草の中に、まばらにしか咲いてい
ないようでした。毎年楽しみにしていただいている

お客様に満足していただける開花になるとよいので
すが。今週の土曜日は、コスモス畑の草刈りとなっ
ています。会員の皆様、なにとぞよろしくお願いを
いたします。そして、案山子については、今週の金
曜日に幹事と施設に取りに伺い、コスモス畑に設置
する予定です。
高校生奨学金の件ですが、昨日、ガバナー補佐、
細谷幹事と私の３人で、綾瀬西高校に伺い、貝木さ
んと面接を行ってきました。とても素直で明るい好
印象な生徒でした。これからの手続きですが、理事
会でカウンセラーを選出し、地区へ申請してまいり
ます。

幹事報告 幹  事  細 谷 浩 之

◆ ガバナー、地区Ｒ財団委員長、地区財団資金推
進委員長より連名で「ロータリーカード及びロー
タリービジネスカードの加入促進活動について」
理解・協力のお願いが届いております。

◆ 「第48回神奈川県ロータリアン親睦テニス大会
（上野杯）のご案内」が届いております。
日　　時　11月11日（火）　９：30 集合
　　　　　　　　　　　　  16：00パーティ
　　　　　　　　　　　　  18：00 解散予定
テニス　　湘南ローンテニスクラブ
会　場 （クレーコート使用、雨天の時はお問合せ
 下さい。７：30に可否決定します。）
 茅ヶ崎香川７-12-１　ｔｅｌ 0467-51-2711
パーティ　ＭＯＫＩＣＨＩ　http://www.kumazawa.jp
会　場 　茅ヶ崎香川７-10-７　ｔｅｌ 0467-52-6111

◆ 「ハイライトよねやま175号」が届いております。



◆ 神奈川県知事より平成26年度「秋のかながわ
献血キャンペーン」広報用ポスターの掲示につ
いて依頼が来ております。

◆ 地区大会　本会議について
日　　時　10月19日（日）　11：30 受付登録
 12：30 点鐘
場　　所　メルキュールホテル横須賀　
　　　　　ベイサイドポケット

◆ クラブ理事会の変更について
10月22日（水）コスモス例会の為 →
 11月５日（水）例会終了後に変更

■出席委員会 笠間正二郎   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
9/30 1050 23 23 23 100% 0 100% 0 100%
10/8 1051 23 23 15 65.21% 1 69.57%
10/15 1052 23 23 19 82.61%
M.U. 比留川政彦（綾瀬ＲＣ）

■スマイル委員会 片 岡 　 明   会  員

【お客様】
中 山 秀 雄 様（米山奨学・米山学友委員会 副委員
長　海老名ＲＣ） 卓話月間にちなんで、米山奨学生
の丁 云舒（テイ・ウンジョ）さんに卓話をしていただ
きます。貴重なお時間をいただきありがとうございます。
本日はよろしくお願いいたします。

【会　員】
二 見 義 光 さん 米山奨学生のテイ・ウンジョさ
ん、米山学友副委員長 中山さん、ようこそいらっ
しゃいました。卓話を楽しみにしていますので、
よろしくお願いいたします。
細 谷 浩 之 さん 米山奨学生のテイウンジョさん
本日は、卓話よろしくお願いします。米山学友副
委員長の中山様、本日はご苦労様です。
鈴 木 光 雄 さん 走れなくなった、ロータリアン。
10 月３日山中湖１周 14km弱。１時間 25 分にて完
走。これからどうなる？テイウンジョ様本日は宜
しく。
廣 安 　 修 さん 海老名クラブの中山様、本日は
ご苦労様です。テイさん、卓話よろしくお願いし
ます。
豊 島 良 次 さん 中山様テイウンジョさん本日は
どうぞよろしくお願い致します。
塚 原 吉 雄 さん 地区大会が目前です。会員の多

くの出席をお願い致します。米山奨学生のテイウ
ンジョさん卓話宜しくお願い致します。
安 藤 昌 信 さん 台風一過、晴天が続くかと思っ
たら雨模様。市内小学校連合運動会も中途で休止。
予定通りできるか心配。お客様ようこそ。
峯 尾 勝 彦 さん 暑くなったり寒くなったり気温
の差が激しいですが、体に気をつけてがんばりま
しょう。
笠間治一郎 さん 米山奨学生、テイ・ウンジョ様
ようこそいらっしゃいました。本日の卓話よろし
くお願いいたします。
加 藤 良 隆 さん 今日、コスモス畑を見に行って
来ました。台風 18 号・19 号に耐え、傾きながらも、
花を咲かせていました。テイウンジョさん卓話た
のしみにしています。
澁 谷 敏 夫 さん 皆様、本日はお寒うございます。
お風邪など召さぬよう。テイ・ウンジョさん本日
の卓話宜しくお願い申し上げます。
笠 間 博 幸 さん お客様ようこそいらっしゃいま
した。テイウンジョさん、本日の卓話よろしくお
願い致します。
比留川政彦 さん お客様ようこそいらっしゃいま
した。楽しんでいって下さい。テイウンジョさん
卓話宜しくお願い致します。
笠間正二郎 さん 先週は休みをいただき鈴鹿の
Ｆ１→京都→大阪のＵＳＪと家ぞくで、行ってき
ました。１人で行くより５倍くらいつかれました。
片 岡 　 明 さん 18 19 号台風と緊張の連続でし
たが、大きな被害もなく無事過ぎました。我家も
緊張することが多々ありますが何とか持ちこたえ
ています。

今回スマイル ￥ 17,000
累　計 ￥ 182,000

■卓話（内容別掲載） 

「外部卓話」 米山奨学生　丁 　 云 舒 様

  


